Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 058/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que

submeta ao este Egrégio Plenário e posteriormente se envie INDICAÇÃO ao Exmo. Sr.

Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, SUGERINDO AO SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL PARA QUE INCLUA NO CRONOGRAMA DE OBRAS A

MANUTENÇÃO DA ESTRADA DO BAIRRO DOS PEITUDOS.

Ultimamente, devido às fortes chuvas, a estrada do bairro dos Peitudos se

encontra em precárias condições, com isso houve o surgimento de buracos, o que

prejudicou a trafegabilidade do logradouro.

Dessa forma, justifico a necessidade de realizar estas manutenções pelas

condições adversas que os cidadãos precisam enfrentar ao saírem de suas residências.

Assim, acredito que com o emprego da solicitada melhoria, estaremos valorizando

àquela região, acolhendo a um justo pedido de nossos munícipes e beneficiando àqueles

que habitualmente por ali trafegam.

Sendo assim, é importante que a Administração Pública Municipal realize

melhorias na citada pista, tais como patrolamento e escoamento da água, com o objetivo

de promover a recuperação, garantindo a melhor trafegabilidade desta importante via.

Portanto, pelos justos motivos acima mencionados e zelando pela segurança

de nossos munícipes, faço a presente indicação, a qual espero acolhimento pelo Poder

Executivo Municipal.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 13 de abril de 2023.

José Agostinho Muroni

Vereador –MDB

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br